



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 декабря 2015 г.

№ 609-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 19.08.2015 № 416-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

Внести в Положение о проведении ежегодного областного конкурса социальной рекламы, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 19.08.2015 № 416-П «О проведении ежегодного областного конкурса социальной рекламы», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в абзаце втором пункта 1.1 слова «управление внутренней политики администраций Губернатора Ульяновской области (далее – Управление)» заменить словами «Правительство Ульяновской области (далее – Правительство)»;

б) в пункте 1.2:

в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Правительство»;

в подпункте 1 слово «отбору» заменить словом «определению»;

в подпункте 3 слова «через средства массовой информации, в том числе через» заменить словами «через средства массовой информации и»;

в подпункте 8 слова «на рекламных площадях населённых пунктов» заменить словами «в населённых пунктах»;

2) в разделе 2:

а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Цель конкурса – мобилизация потенциала социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области, для решения социально значимых проблем Ульяновской области.»;

б) абзац третий пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«привлечение внимания общественности и средств массовой информации к актуальным в Ульяновской области социальным проблемам и явлениям в общественной жизни.»;

3) в разделе 3:

а) абзац шестой пункта 3.1 признать утратившим силу;

б) в пункте 3.2 слова «Конкурсные работы» заменить словом «Заявки»;

в) в пункте 3.5 слово «Управление» заменить словом «Правительство», слова «конкурсные работы» заменить словом «заявки»;

г) в пункте 3.6 слово «Управлением» заменить словом «Правительством»;

д) в абзаце третьем пункта 3.7 слово «Управление» заменить словом «Правительство»;

е) в пункте 3.8:

в абзаце первом слово «Управлением» заменить словом «Правительством»;

в абзаце втором слово «Управление» заменить словом «Правительство»;

4) в разделе 4:

а) в пункте 4.1 слово «отбора» заменить словом «определения»;

б) в пункте 4.2:

в абзаце пятом слова «в регионе» заменить словами «в Ульяновской области»;

в абзаце шестом слова «информации Ульяновской области» заменить словом «информации»;

в абзаце восьмом слова «публикуется на официальном сайте Управления» заменить словами «размещается на официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в) пункт 4.3 дополнить абзацами вторым-пятым следующего содержания:

«Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, назначает и проводит её заседания. В случае отсутствия председателя комиссии его функции исполняет заместитель председателя комиссии.

Секретарь комиссии осуществляет организационно-техническую подготовку заседаний комиссии и ведёт протокол заседания комиссии.

Члены комиссии уведомляются о дате, времени и месте проведения заседания комиссии секретарём комиссии лично либо по телефону в срок не позднее одного дня до даты проведения заседания комиссии.

Члены комиссии участвуют в работе комиссии лично на безвозмездной основе.»;

г) абзац третий пункта 4.4 после слова «равенства» дополнить словом «числа»;

5) в разделе 5:

а) в пункте 5.1 слова «на сайте Управления» заменить словами «на официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

б) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Одна социально ориентированная некоммерческая организация может подать неограниченное количество заявок.»;

в) пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Заявки направляются через почтовое отделение связи или представляются лично в Правительство по указанному в пункте 3.2 раздела 3 настоящего Положения адресу. Датой представления заявок, направляемых почтовым отправлением, считается дата, указанная на почтовом штемпеле

оператором почтовой связи по месту отправки заявки. Также заявки направляются в электронном виде на электронную почту: nko73@bk.ru.»;

г) в пункте 5.7 слова «публикуется на официальном сайте Управления» заменить словами «размещается на официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

б) строку приложения «Дата регистрации» изложить в следующей редакции:

«Дата государственной регистрации в качестве юридического лица».

Исполняющий обязанности
Губернатора – Председателя
Правительства области



А.И.Якунин